icfiesy( ~® GOBIERNO DE COLOMBIA

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-030-2018

OBJETO: “Prestacion del servicio para realizar el levantamiento de informacion y digitacion
de los instrumentos correspondientes al estudlo PISA Para Establecimientos Educativos,
para el segundo semestre de 2018.”

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial estimado del proceso es de
DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES
MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS M/CTE ($272.443.118), incluido [VA, retencmnes
impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indirectos que la e,recumon
conlleve de acuerdo al estudio de mercado realizado. _

Que el dia del cierre de la invitacion, se presentaron cinco (5) propuesta':s' dentro del término
establecido para tal fin, de acuerdo con el registro de cierre de la Invitacion Cerrada |C-030
de 2018, realizada el 19 de octubre de 2018, de |a siguiente manera: :

CENTRO NACIONAL DE‘CONSULTORIA S.A
2 TARGET INSIGTHS

3 INFOMETRIKA S.A:S CONSULTORES E
INFORMACION
4 SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE
INFORMACION -SE|
PROYECTAMOS COLOMBIA SAS

Que por su parte, el Comité Evaluador realizé la evaluacién correspondiente a los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas de acuerdo con los criterios y parametros del
Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 030 de 2018.

El resultado de la evaluacion es el siguiente:

1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realizd la revision juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en los
numerales 3.6, 4.1, 4.2, 4.3 del Documento de Condiciones de la Invitacién Cerrada 030 de
2018, dando como resultado que los oferentes CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA
S.A.S.E.l. SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION, INFOMETRIKA S.A.S
CONSULTORES E INFORMACION y PROYECTAMOS COLOMBIA S.AS cumplen Iy

juridicamente.
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icfeslv/ ® GOBIERNO DE COLOMBIA

Respecto del oferente TARGET INSIGTHS, se informa que éste no se encuentra habilitado
juridicamente, toda vez que:

1. La presentacion de la certificacion por concepto de las obligaciones relacionadas con el
Sistema General de Seguridad Social y los aportes parafiscales se efectud con fecha
del 16 de octubre de 2017, lo cual no cumple con lo requerido en el numeral 4.1.2. del
documento de condiciones, el cual exige la constancia de que en los seis (6) meses
anteriores y hasta el ultimo mes exigible anterior a la fecha de cierre el proponente, este
se encuentre en paz y a salvo por dicho concepto.

2. En la garantia de seriedad de la oferta se observa que el tomador de la poliza figura a
nombre de TARGET INSIGHTS LTDA y en el Certificado de existencia y
Representacion Legal el proponente se identifica como TARGET INSIGTHS S.AS.

Visto lo anterior, para la respectiva habilitacion juridica el oferente TARGET INSIGTHS
debe subsanar la propuesta.

2. CAPACIDAD FINANCIERA
Una vez efectuado el proceso de verificacion de la capacidad financiera de las propuestas,
de acuerdo con lo requerido en el numeral 4.3 del Documento de Condiciones de la
Invitacion Cerrada 031 de 2018 se encontré lo siguiente:
2.1 CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A.

El proponente presentd todos los documentos solicitados y el andlisis financiero cumple con
lo requerido. Por lo cual se encuentra habilitado financieramente

2.2 TARGET INSIGTHS S.A.S.

El proponente presento todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con
lo requerido. Por lo cual se encuentra habilitado financieramente

2.3 INFOMETRIKA S.A.S CONSULTORES E INFORMACION.

Se evidencid que el proponente no anexoé la certificacion de estados financieros, por lo cual
no se encuentra habilitado financieramente. Se solicita subsanar.

2.4 S.E.I. SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION.

El proponente presento todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con
lo requerido. Por lo cual se encuentra habilitado financieramente

2.5 PROYECTAMOS COLOMBIA S.A.S. )P
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icfesy ® GOBIERNO DE COLOMBIA

mejorsaber

Se encuentra que el proponente presentd notas a los estados financieros del afio 2018, por
lo cual no se encuentra habilitado financieramente. Se solicita subsanar.

3. CAPACIDAD TECNICA

Se realizo la revisién de la experiencia de los proponentes, de acuerdo con lo requerido en
el Documento de Condiciones de la Invitaciéon Cerrada 030 de 2018, evidenciando que la
propuesta presentada por los oferentes TARGET INSIGTHS S.A.S., S.E.l. SISTEMAS
ESPECIALIZADOS DE INFORMACION, INFOMETRIKA S.AS CONSULTORES E
INFORMACION y CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A.CUMPLE con los
requisitos habilitantes técnicos conforme a los términos de referencia del proceso ICFES
IC-030-2018 en el numeral 5 del Documento de Condiciones. '

Frente a la propuesta presentada por el oferente PROYECTAMOS COLOMBIA S.A.S, se
tiene que esta NO CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos conforme a los términos
. de referencia del proceso ICFES IC-030-2018 en el numeral 5.1, toda vez que el evaluador
técnico encuentra que el proponente no presento las certificaciones relacionadas con el
objeto del contrato, discriminando los valores antes de IVA de los contratos que acreditan

Su experiencia.

Por lo anterior, para la respectiva habilitaciéon técnica, el oferente PROYECTAMOS
COLOMBIA S.A.S debe subsanar la propuesta.

4. RESUMEN HABILITANTES

il v

CONSULTORTA B A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TARGET INSIGTHS NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
INFOMETRIKA S.A.S
CONSULTORES E CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE
INFORMACION
SISTEMAS ESPECIALIZADOS T
T o SON SE! CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROYECTA“Q?S COLOMBIA CUMPLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE
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mejursaber

5. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del documento de condiciones definitivo,
El ICFES evaluara las ofertas de los proponentes gue se hallen habiiitados en el informe

final de evaluacién.

Se firma en Bogota, D. C., a los diecinueve (19) dias del mes de octubre de 2018.

Direccién de Produccién y Operaciones -
Verificacion y evaluacién documentos técnicos

JOSE GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable
Verificacion y evaluacion de los documentos flnanmeros

ogada Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificacion y evaluaciéon documentos juridicos
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INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

- EVALUACION FINANCIERA FINAL PROCESO DE SELECCIGN IC-030-2018

OBJETO PROCESO: Prestacidn del servicio para realizar el levantamiento de informacién y digitacidn de los instrumentos correspondientes al
astudio PISA Para Establecimientos Educativos, para el segundo semestre de 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $272.443.118
CENTRO NACIONAL DE
NOMBRE DE LA EM '
o PRESA CONSULTORIA
NIT: 800011951-9
DOMICILIO: CALLE 82 6-51

| S millones de pesas

| e
ACTIVO CORRIENTE 8 8.605 | 5 7.518
PASIVO CORRIENTE ] 4510 | 5 2.688
ACTIVO TOTAL 5 10302 | § 8,755
PASIVO TOTAL S 5119 | & 4.025
PATRIMONIO TOTAL $ 5.183 | $ 4.730

VALOR REQUERIDO |  CUMPLE

Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,91|Mavyor o igual 1 Sl

NIVEL DEENDEUDAMIENTO | 0 70 T T e . L
{Pasivo Total/Activo Total)*100 | 49,69%|Menor oigual a 70% sl
PATRIMONIAL o e R T T T e T
Patrimonio del Preponente / Presupuesto Oficial 19,02 |Mayor o igual a 0,4 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afic 2016 sl
Notas a los estados financieros 2017 Sl
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a elto hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafe 22 del 5
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cédige de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico MARTHA ROMERQ TOQUICA Sl
Fotocopia tarjeta profesional contader pliblico MARTHA ROMERQ TOQUICA Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico MARTHA ROMERQ TOQUICA sl
Fatocopia cédula Revisor Fiscal KETTY CASALINS ROLONG Sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal KETTY CASALINS ROLONG Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal KETTY CASALINS ROLONG S

Bogotd, octubre 19 de 2018
EL PROPONENTE ES HABILITADC FINANCIERAMENTE

10%K GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabaré: ichn Abrii Espitia
Prof | Subd idn Fi iera y Confable




INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACIGN - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

_ . EVALUACION FINANCIERA FINAL PROCESO DE SELECCION IC-030-2018

OBJETO PROCESO: Prestacion del servicio para realizar el levantamiento de informacidn y digitacidn de dos instrumentos correspondientes al
estudio PISA Para Establecimientos Educativos, para el segunda semestre de 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO

$272.443.118

NOMBRE DE LA EMPRESA:

SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE

INFORMACION S.A.
NIT: 800160251-1
DOMICILIO: CARRERA 47 93-68

$ millenes de pesos

2017 T s

ACTIVO CORRIENTE

3.148

3.223

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

5 $
PASIVO CORRIENTE 8 1370 |5 1.663
ACTIVO TOTAL $ 9105 § 8.157
PASIVO TOTAL s 1.635 [ § 1.824
PATRIMONIO TOTAL S 7470 | $ 6.333

. ANALSIS FINANCIERD -

— - 'lNPIC‘_ADOﬁ o RES:;':: Do VALOR ﬁEQU,EI!IDO CUMPLE
LQUIDEZ = L
Activo Carriente/Pasivo Corriente 2,30|Mayor o igual 1 ]
INIVEL DE ENDEUDAMIENTD s : : .
(Pasivo Total/Activo Total)*100 17,96%|Menor oiguala 70% Sl
Patrimonio del Praponente / Presupuesto Oficial 27.42|Mayor o iguala 0,4 8
Balance Genaral a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 SI
Notas a los estados financieros 2017 Sl
Certificacion de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del s
articulo 13 de |2 Ley 43 de 1950 y/o el articulo 203 del Cédige de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico LUZ ENITH MALDONADD ALVAREZ sl
Fotocopia tarjeta profesional contador piblico LUZ ENITH MALDONADO ALVAREZ ]
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico LUZ ENITH MALDONADQ ALVAREZ sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal ROSA HELENA PEREZ SUAREZ Sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal ROSA HELENA PEREZ SUAREZ sl

ROSA HELENA PEREZ SUAREZ Sl

Bogotd, octubre 19 de 2018

EL PROPONENTE ES HABILITADO FINANCIERAMENTE

Elabord; Jahn Abril Espitia

Profesional Subdireccion Financiera y Contable

JOS; gABRIEL SILVA BARROS

Subdirgctor Financiero y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA FINAL PROCESO DE SELECCION 1C-030-2018

OBIETO PROCESO: Prestacién del servicio para realizar el levantamiento de informacién y digitacién de los instrumentes correspondientes al
estudic PISA Para Establecimientos Educativos, para el segundo semestre de 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $272.443.118
NOMBRE DE LA EMPRESA: TARGET INSIGHTS SAS

NIT: 900096224-1

DOMICILIO: CALLE 95 13-55 OFICINA 308

S millones de pesos

1 o 016

ACTIVO CORRIENTE $ 1.213 |5 1.023

PASIVO CORRIENTE S 448 | S 309

ACTIVO TOTAL s 1373 [ § 1.141

PASIVO TOTAL s 448 | § 309
PATRIMONIC TOTAL 5 925 | 832

. ANAus;s FINANCIERG: -7 0 7
INDICADOR “ES;';'I;DO VALORREQUERIDO |  CUMPLE

Activa Corriente/Pasivo Corriente 2,71|Mayor o igual 1 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO _ ‘
(Pasivo TotaI/Actwo Total)*lOD 32,64%|Menor olguala 70% Sl
PATRIMONIAL - e R .
]Patrlmonlo del Proponente / Presupuesto Of‘mal 3,40]Mayor o iguala 0,4 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 S
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparadae afio 2016 sl
Notas a los estados financieros 2017 Sl
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a elfo hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del 5
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/a el articule 203 del Cadige de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico SONIA ALVAREZ BETANCOURT St
Fotocopia tarjeta profesional contador publico SONIA ALVAREZ BETANCOURT sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador publico SONIA ALVAREZ BETANCOURT SI
Fotocopia cédula Revisor Fiscal MONICA CECILIA HERNANDEZ CARDONA Sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal MONICA CECILIA HERNANDEZ CARDONA SI

MONICA CECILIA HERNANDEZ CARDONA Sl

Fotocopia antecedentes disciplinarios Reviscr Fiscal

Bogota, octubre 19 de 2018
EL PROPONE.NTE ES HABILITADO FINANCIERAMENTE

=&

JORE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elaboré: lohn Abril Espitia
P jonal Subdireccidn Fi iera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - (CFES

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA FINAL PROCESO DE SELECCION I1C-030-2018

OBJETO PROCESQ: Prestacién del servicio para realizar el levantamiento de informacion y digitacién de los instrumentos correspondientes al
estudio PISA Para Establecimientos Educativos, para ef segundo semestre de 2018.

PRESUPLIESTO OFICIAL ESTIMADO $272.443.118
CONSULTORES EN

NOMBRE DE LA EMPRESA: INFORMACION INFOMETRIKA
SAS

NIT: 900196555-1

DOMICIIO:

CARRERA 7 16-56 OF 804

$ millones de pesos

CE ¥ GENERAL ¥ ESTADO DERESULTADOS . - = - 2017 2016

ACTIVO CORRIENTE S 2.822 | § 2.961

PASIVO CORRIENTE S 726 | 5 1.164

ACTIVO TOTAL $ 3380 | § 3.556

PASIVO TOTAL S 7% | $ 1.164
PATRIMONIO TOTAL 5 2662 (S 2.392

T T ANAUSISFINANCIERO .

. woicabor S '“Es.;’;';:m VALORREQUERIDO | CUMPLE
uquipez = R

Activo Corriente/Pasivo Corriente l 3,89|Mayer o igual 1 8
NIVEL.DE ENDEUDAMIENTO . . . - :

{Pasivo Total/Activo Total)* 10 | 21,44% |Menor o iguala 70% sl
PATRIMONIAL s . —" -
|Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 9,77 |Mayor o igual 2 0,4 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]
Estade de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Sl
Notas a los estados financieros 2017 sl
Certificacidn de estados financleros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del NO
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico ANA MARIA RUIZ RUIZ sl
Fotocapia tarjeta profesional contador piblico ANA MARIA RUIZ RUIZ Sl
Fotocopia antecedantes disciplinarios contador publico ANA MARIA RUIZ RUIZ 51
Fotocopia cédula Revisor Fiscal OSCAR FORERO QUINTERO Sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal OSCAR FORERO QUINTERO S

OSCAR FORERO QUINTERO M)

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

Bogotd, octubre 19 de 2018

EL PROPONENTE NO ES HABILITADO FINANCIERAMENTE - NO PRESENTA CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Elabaré: John Abril Espitia

Profesional Subdireccién Financiera y Contable

Jé; GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiero y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA FINAL PROCESO DE SELECCION IC-030-2018

OBJETO PROCESQ: Prestacién del servicio para realizar el levantamiento de informacién y digitacion de los instrumentos correspondientes al
estudio PISA Para Establecimientos Educativos, para el segundo semestre de 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $272.443.118
NOMBRE DE LA EMPRESA: PROYECTAMOS COLOMBIA SAS
NIT: 900555513-3

DOMICILIO: CARRERA 14 76-11 OF 203

S millones de pesos

o 2016

ACTIVO CORRIENTE S 3.387 | § 2.288

PASIVO CORRIENTE S 841 |8 472

ACTIVO TOTAL S 4.448 1 5 2414

PASIVO TOTAL S 1642 | § 824
PATRIMONIOQ TOTAL s 2806 | $ 1.590

. - ANAI.IS[S FIN‘ANCIERO L :
INDICADOR - _ “ES;';'I:DO VALOR REQUERIDO CUMPLE

uaumez ' B - o

Activo Corrlente/Paswo Corrlente | 4,03|Mayor o igual 1 Sl
NIVELDE.ENDEUDAMIENTO © o

{Pasive Total/Activo Total}*lOU 36,92%|Mener o igual a 70% Si
PATIllMGNIAL . . R
|Patr|mon|o del Proponente / Presupuesto Of“mal 10,30|Mayor o igual a 0,4 sI
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparadoe afio 2016 sl
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Sl
Notas a los estados financieras 2017 NO
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del 5
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico MARINA FORERO RINCON Sl
Fotocopia tarjeta profesicnal contador pablico MARINA FORERO RINCON Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piibfico MARINA FORERO RINCON St
Fotocopia cédula Revisor Fiscal DIANA CAROLINA ROBAYO PARRA ]
Fotocopla tarjeta profesional Revisor Fiscal DIANA CAROLINA ROBAYO PARRA St

DIANA CAROLINA ROBAYO PARRA sl

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

Bogotd, octubre 19 de 2018

EL PROPONENTE NO ES HABILITADO FINANCIERAMENTE - PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE ANO 2016

ABRIEL SILVA BARROS

Subdir®ctor Financiero y Contable

Elabora: lohn Abril Espitia

Profesional Subdireccidn Fi iera y Contable
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REPUBLICA DE GOLOMBIA

INSTITUTO COLOMEIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUGACION - ICFES

INVITACION CERRADA, [C-030-2018

e ——
EVALUACION JURIDICA

para el segundo semestre de 2018,"

OBJETO: "Prestacion del servicio para realizar el levantamiento de informacién y digitacién de los instrumentos correspendizntes al estudio PISA Para Establecimientos Educativos,

PRESUPUESTO OFICIAL

El prasupuesto oficial del procese es de DOSCIENTOS SETENTA Y DOSVMILLONES CUATRCCIENTOS
CUARENTA Y TRES MIL CIENTO DIECIQCHO PESOSVM/CTE ($272.443.118) IVA INCLUIDO, retenciones,

- |impuestes, tasas, contribuciones y todos los costos directos e indiractos que la sjacucion conlieva.

FROPON ENTE.

consurronﬁs EN INFORMACION INFOMETRIKA s.A.s

i [ AT CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PR i
S| 2] .OPUESTA FORMATO No 1 (Folios 4:8)
. Las dECJEmC[DnBS del formate estan completas de acuerde con le requerido ¢on las Condlcmnes de Contrataclén
Declaraciones completas
|sussiita por el Representante Legal Se encuentra suscrita por Denis Lépez Camacha, qufen funge como representante legal de la empresa
o . J ’ ; A CUMPLE )
DOGUMENTO DE IDEh_iTIFIc.A:CiéN: REPRESENTANTE LEGAL (Fllb 18
Denls praz Camagcho,, identificado con cédula de ciudadania 78.415. 439
DOCUMENTOS DE tDENTIFICACION CERTIFIGADO DE EXISTENCIA Y cuMPI.E
REPRESEN’I’ACION LEGAL {Follos 10-12)

Objetn saqal comprande Ia sjecusion de! objeto de la preseme invitacién
cerrada.

CUMPLE.

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias antericres a la fecha de
cierre.

CUMPLE. 10 de octubre de 2018

C_apa:idad del represantante legal yio suplante

CUMPLE. El representante lagal suplente asté autorizado para la presentacion de la oferta .

Curacion de la sociedad

CUMPLE. 11 de diciembre de 2050

Ei representante legal pasee las facultades legales para presentar la oferta,

CUMPLE. El representante lagal 85t autorizado para la presentacion de la oferta.

suscribir el contrato dsmés actos para (a confratacién.
Cumpla
GARANTIA DE SERIEIJAD DE: LA OFERTA (Folio 7.8

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTC COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCAGION - ICFES - NiT 880.024,301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%}) del valor del presupuaste de la oferta.

Cumple. El valor asegurado esta por la suma de 57.244.311 .80, no cbstante, el numeral 3,6 del documenio ce
condiciones establece que la garantla de seriadad de la Oferta es por la suma del 10% def valer de la ofera, no
dal proceso

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacitn de Iz oferta y tres (3)
IMeses mas

Cumple. Esta vigenta a partir del 18/10/2018 hasta 30/01/2019

TomadorAfianzade:Nambra o razon social segun el cericado de existanca ¥
representacién legal expedide por la Camara da Comercio respectiva, y no
sdlo con su sigla, a no ser que en el referido dogumento se expresa que la
sociedad podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un propanente plural, como unién temporal, consorcio o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

A nombre de CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKAS.A.S

Amparos de la garantia.

Cumnple. La péliza cuenta con las amparos requeridos para este tipo de cobariura.

Clausulado o condiciones generales de ia péliza

El clausulado fue consultade en la pagina web de |a Entidad Aseguradora

La garantia de seriedad de la oferta se presentd debidamente suscrita,

Firma de la pbliza
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SQCIAL CUMPLE
INTEGRAL Y, RTES PARAFI — — [Follo 26)
La certificacidn requerida cumnple
" . - ’ "CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIQ . {Folio 18
Se anexa RUT conforme a lo indicado en 2l documento de condicicnes de contratacién.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

L2 enfidad venfics los cerfifcados apartadas, sin que reporie anglih antecadanta,

CONCEPTO:; El proponente se encuentra habilitado juridicamente

-
DAVID IPE'RODRIGUEZ BAST|DAS
EVA
—




REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
INVITACION CERRADA IC-030-2018
— EVALUACION JURIDICA
OBJETO: “Prestacion del servicio para realizar el levantamiento de Informacion y digitacién de tos instrumentos comrespondientes al estudio PISA para Establecimientos Educativas,
para el segundo semestre de 2018."

JEf presupuesto oficial del proceso es de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CUATRGCIENTGSL
- . o " JCUARENTA Y TRES MIL CIENTC DIECIOCHO PESOS M/CTE ($272.443.118) IVA INCLUIDO, retenciones,
PRESUPUESTO OFIC-EAL - impuestas, tasas, contribuciones y todos las costos directos e indirectos qua la ejecucidn conlleve.

PROFONENTE

SISTEMAS ESPEC[ALIZADOS DE INFORMAOION S.A-SEI

'CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 - ' - — GumPLE
. ] - h . ] - (Folioa 4-5)

Les declaraciones del formato estan completas de acuerdo cen lo raquendo con Iaa Conducmnas de Contratacion.

Declaraciones compleias

|Esta Firmaca por el sefior Yimer Yezid Botiva Gutiérrez, representante legal de canfermidad con el certificado de

1 i !
Suscrita por al Represantante Legal existencia y representacion leaal.
- - - RERENTANTE ) EARL _LE- - . CUMPLE
DQCUMENW DE IDENTIFICACION RE_PRESE_NTAI_’JTE.L__EG_AL_ ) {Felio 20)
- Y\merYezuf Botwa Gullérrez identificado con cédula da ciudadania 17, 335 512

DOCUMENTOS DE IDENTIFIGACIOH CERﬂFICADO DEEXSTENCIAY | . ' ' GUMPLE
REPRESENTACION LEGAL ) B (Follos 8-16)
E:;tga.socml comprende la ejecucion del objato de la presente invitacion CUMPLE.

;e;rh; Fle expedicion dentra de los trainta (30) dias antericres a fa fecha de CUMPLE. 16 de octubre de 2018

Capacidad del representante legal yio suplente CUMPLE. E! representante legat esté autorizado para la presentacién de la oferta .
Duracidn de la sociedad CUMPLE. 21 de diciembre de 2030

El representante legal posse las facultades legales para prasantar ia oferte,
suscibir el contrat y demds aclos para I a oomratacn 6 n CUMPLE. EI representanie legal esté autorizado para la presentacién de la ofarta.
‘Cumiple

GARANTIA DE ssmzmb DE La OFERTA L o : - ] . tEoiips 4957}

Asegurado / Benef iciario: INSTITUTO CGLOMB!ANO PARA LA EVALUACION Cumple
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%} del valor de{ presupueste de la oferta, Cumpla. Elvalor asegurade esta por |a suma de $25,109,000

Vigencla: Debe estar vigante s de 1a prasentacion dé la oférta y trés (3)l, mple, Esta vigente a pari dol 1911012018 hasta 3010112019
Tomador/ATianzado:Nombre o razon social segln el certificado de existencia y
representacion logal expedide por la Cdmara de Comercio respectiva, ¥ no
s6lo con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la
sotiedad padra nominarse de esa manaera. Cuando la oferta es presentada | A nombre de SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMACION S.A-SEI
porun preponente plural, como unién temporal, consercio o promesa da
socledad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

Amparos de la garantia. Cumple. La poliza cuenta con los ampares requeridos para este tipo de cabertura.

Clausulade o condicionas generales ds la pdliza . Falios 51-57
La garantia de seriedad de la ofarta 5@ prasanté debidamente suscrita.

Fimma de la pdliza —
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOGIAL . .GUMPLE
INTEGRA| PORTES PARAFISCALES : . : [Follo 21) -
La certificacion raquerida cumpla
CUMPFLE

REGISTRQ UNICO TRIBUTARIO . {Follo 18}
Se anexa RUT conforme a lo indicado en el documento de condiciones de contratacian.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES CUMPLE

La enlidad verificé los certifcades aportadas, sin que reporie ninan Entecedents,

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado juridicamente

DAVI[; F GUEZ BASTIDAS
ADOR JURIDICO




REPUBLIGA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA 1C-030-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: *Prestacion del serviclo para realizar el levantamiento de informacian y digitacién de los instrumentos correspondientes al estudio PISA Para Establecimientes Educativos,
para gl segundo semestre de 2018."

PRESUPUESTC OFICIAL

El presupuesto oficial del proceso es de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CUATRQCIENTOS
CUARENTA Y TRES MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS M/CTE ($272.443.118) IVA INCLUIDO, retencionss,

Declaraciongs complatas

impuestos, tasas, contrbuciones y todos los costos directos e indirectos que la gjacucitn conlleve.
PROPONENTE
cenlro Naclonal da Oonsuilorll S.A.S
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 CUMPLE
=aEn - e TR ] . {Folios 2-4)
Las declaracicnss de! formatoe estan mmp]sias de acuerde con lo requsride can las Condlcfonea de Contratacmn

Suscrita por el Representante Legal

Esté Firmada por &l sefior CARLOS JULIQ LEMOINE AMAYA, representante legal suplento, de conformidad con

. i . i ] cgrtiﬁcada da existenca y ragraaenzacién legat.
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL. - ' S ;‘:I':'P"E
Carlos Julto Lemaine Amaya |denhﬁcado con cédula de cludadania 17. 014 032
Documauros DE mEN‘nFJcAméN CERTIFICADO DE EXISTENCIA v _CI.I_MPL_E '
REPRESENTACIGN LEGAL - - {Folios 8-18)

Objeto social comprende la ejecucion de! objeto da la presenie'in'w‘tac‘ién
cemrada,

CUMPLE.

Fecha de expecicitn dentro de los treinta (35,‘; dias anteriores a la fecha de
ciefre.

CUMPLE. 21 de sepfiembre de 2018

Capacidad del representante legal yo suplente

CUMPLE. £l representante legal asté autorizado para la presantacion de la oferta .

Duracién de la sociedad

CUMPLE. La duracitn es hasta el 01 de ansro ds 2030

El representante lagal posee las facultades legales para presantar la oferta,

CUMPLE. EI represemante Iegal astd autorizado para la presentacion de la oferta.

suscribir ef contratn y demas aclos Eara la camrstaclén
GARANTIA BE SERIEDAD DE LA OFERTA :

.- Cuiiple
_{Folios 222 36)

Asegurado / Beneﬁcleno INST}TUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAC!ON
DE LA EDlEACION ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cu.rnp!e

Cuantia: DIEZ POR CIENTG (10%) de! valor def presupuesto de la oferta,

Cumple. El valor asegurado asta por la suma de $27,.244.311,80, cemrespondlenta af 10% del valor del proceso,
sindo que lo requerido era el 10% del valor de |a oferta. No obstante, al ser superior el valor asegurado cumple

con o requerido

Vigencia: Debe estar vigente as da la presentacion de la oferta y tres (3)
meses mas

Curnple. Esta vigents a partir del 19/10/2018 hasta 20/01/2019

TomadorfAfianzado:Nembre @ razén social segun el cerificado de existencia y
representacion legel expedido por la Camara de Coemercio raspactiva, y no
sGlo con su sigla, a ro ser que en el referido documentao se exprese que la
sociedad pedrd nominarse de esa menera. Cuando la oferta es presentada
par un proponente plural, como unién temporal, consorcie g pramesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada par todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada Lino.

A nombre de CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA S.A.

Cumple, La péliza cuenta con los ampares requerides para gste tipo de cobertura.

Amparos de la garantia.
Clausuiado ¢ condiciohes generales de ja poliza Cumple.
Fimna de la pdliza La garantia da seriedad de la oferta s presentd debidamente suscrita.
CERTIFICADO DE PAGO Al SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE
ItNTEQRAL ¥ APORTES PARAFISCALES . - . . '_ i i {Follo.27)
La cerlificacién requerida cumple _

- —— — R "~ GUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO [Follo-18)

Se anexe RUT conforme a lo indicado en el documeanto de condicicnes de con!ralacndn.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La entidad verific los certifcados aportados, sin que répurte ningun antacadente.

OBSERVACIONES: El prapanenta cumple juridice!'neme

L~

AVIDFELIPE RORIGUEZ BASTIDAS ™
EVALUADCR JURIDICO




REPUBLICA DE COLOMBIA

INSTITUTO COLOMBIANC PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA, 1C-030-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: “Prestacion del servicio para realizar el levantamiento de jnformacion y digitacién de los instrumentos comraspondientes al estudio PISA Para Establecimientos Educativas,
para el segundo semestre de 2018."

PRESUPUESTO OFICIAL

* |JCUARENTA Y TRES MIL CIENTO CIECIQCHC PESOS MICTE ($272.443.118) IVA INCLUIDO, retenciones,
Jimpuestas, tasas, contribuciones y todos los costes directos e indirectos qua la ejecucidn conllave.

El presupueste oficial del proceso es de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CUATROGIENTOS|

PROPON ENTE

'I'ARGEI‘ INSIG‘I‘HS §.A.5.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

COMPLE
" {Folios 1:2}

Caclaraciones completas

Las declaracicnas del forrnata estan completas de acuerde con lo requerldo con Ias Cnndncmnes de Con!ratac:dn

Suscrita por el Representante Legal

Esta Firmada por Ia sefiora Gloria Maria Gémez Betancourt, represantante legal de conformidad con el certificade

de existencia y reEraseniacién Iegal,

DOCUMENTO D& iDENTIFICAGION REPRESENTANTE LEGAL

"CUMPLE
{Folio 14

DOCI.IMENTOS DE IDENTIFIGACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA v
REPRIENTAGION LEGAL :

Glona Marla Gémaz Betancnur' ldantlﬁcada con cédula de ciudadania 51 768 353

CUMPI.E
(Follns B-1B)

Objeto social comprende la ajacuclén del ob]ato de la presente lnvnlacuﬁn
cerrada,

CUMPLE,

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dies anteriores a la fecha de
clerre.

CUMPLE. 26 de sepliembra da 2018

Capacidad del reprasentante lagal vio suplenie

CLIMPLE. E! representants legal suplente esta autorizado para la presentacion de la oferta .

Duracidn de la sociedad

CUMPLE. La duraci6n de la sociedad es indefinida

El representante legal posee las facultades legales para prasentar ia oferta,

suscribir eI contrato demds actos para la ountratacldn
GARAN‘I‘lA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ‘

CUMPLE. El representante legel estd autorizado para la presentacion de la oferta,

“No Cum ple
{Folios £8)

Asegurado i Eeneﬁmenc INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6.

Cumple

Cuantla: DIEZ POR GIENTO (10%} del valor del presupueste de la cferta.

Cumple. El valor asegurade esta por la-suma da $_2?.244.311,80 no obstante, el numeral 3,8 del documenta de
condiciones astablece que ia garantfa de eeriedad de la Oferta es por la suma del 10% del valor da la oferta, na

del praceso

Vigencia: Debe estar vigente es de la prasentacién de la oférta y tres (3)
meses mas

Cumple. Esté vigante a partir del 18/10/2018 hasta 31/01/2019

Tomadar/Afianzado:Nombre o razén social seqiin of cerficado de existencia ¥
representacion lagal expedido por la CAmara de Comercio respectiva, yne
54610 con su sigla, a no ser que en el referido documenta se axpresa que ja
sociedad podra nominarse de esa manara. Cuando 1a ¢ferta es presentada
PSr un proponents plural, come unidn temperal, consorclo o promesa de
saciadad futura, a garantia debe ser otorgada por todas sus integrantes con
identificacin del NIT de cada uno.

El tomador aperece comaTARGET INSIGTHS LTDA, siendo qye de acuerdo con el Certificado de Existencia y
Repsentacion Legal es TARGET INSIGTHS 5.A.8.

lAmpares de Ie garantia.

Cummple. La pdliza cuanta con los amparos requeridos para este tipo de coberiura.

Clausulado o condiciones generales de la péllza

Se consultan par Intarmet

Fima de la péliza

CERTIFICADO DE.PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y APORTES PARAFI

La garanﬂa de seriadad de Ia oferla se presentd deh:darnama Suscrita.
A NO-CUMPLE -
{Eotlo-1

La certrﬁcacmn tiane fecha de expedicién del 16 de octubre de 2017. siendo qua nos sncontramos @ el ario 2013 |

REGISTRO (INICO TRIBUTARIO

_ CUMPLE
Follo 13

Se anexa RUT conforme a Io indicado en el documento de condiciones de contratacion.

ANTEGEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

- CUMPLE

La entidad varific$ los certifcados aportados, sin que reponé ninél.‘m.anlecedeme.

clerre el proponente, se encuentre en paz y a salvo por dicho concepto

como TARGET INSIGTHS S.A.S.

CONCEPTO: El proponente NO se encuentra hnbllltadn Jurfdicamente, para la respectiva habilitaclon debe subsanar [a Propuesta con: :
1. La presentacion de la certificacion por concepto de las obligacienes relacionadas con el Sistema General de Seguridad Soclal ¥ los aportes pararsca!es de acuerdo con lo
dispuesto en el numeral 4,1,2 del documento de condiciones, el cual exige la constancia de que en los seis (6) meses anterlores y hasta gl Gitimo mes exiglble anterior a la fecha de

2. Aclaracidn del tomador de [a poliza, toda vez gue figura a nombre de TARGET INSIGHTS LTDA v en el Certificado de exist

i6n Legal el prop se identifica

la y Repr

r\??iia‘“
Pe Rodriguez Bastidas ../
/}?\m =

LUADOR JURIDICO-




REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

INVITACION CERRADA IC-030-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: “Prestacion del serviclo para realizar el tevantamiento de informacién v digitacion de los instrumentos correspondientes al estudio PISA Para Establecimientos Educalives,
para el segundo semestre de 2018. "

PRESUPUESTO OFICIAL

TEl preaupuesta afcial dal procese es de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS

CUARENTA Y TRES MIL CIENTO DIECIOCHO PESQS MICTE ($272.443.118) WA INCLUIDC, retencionas,
impueslos, tasas, contribuciones y todos los costoes directos e indirectos que la gjecucidn canliave,

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

Declaraciones completas

Las daclaraciones dal formato estan corhple!as ‘da acuardo con I requerido can las Condiciones de Contratacian.

Suscrita por al Raprasentante Legal

sxistencia y representacion legal.

Esta Fimada per la safiora Carol Andrea Nifto Suédraz, rapresentants legal, de conformidad con el certificado de

FIGAGION CERTIFIGADO DE EXISTENCIAY

. Carial Andraa Niflo Suérez,'ideﬁ!iﬁcad con cédulaﬁ

Chjsto acclralr comprende la ejecucidn del objeto de la prasenta in{rltacién
cerrada

CUMPLE.

Facha de expedicion dentro de Ios freinta {(30) dias anterioras a la fecha de
ciarre.

CUMPLE. 19 de septiembre de 2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. El reprasantanta logal esté autorizado para la presantacion de la oferta .

Curacion de [a seciedad

CUMPLE, La duracién es indefinida

El representante lagal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscnbnrel cuntrato demés actes parala ccntraiactén

CUMPLE, El representante legal estd autorizado para la presentacion de la oferta.

R [:]
- (Foilog 6 & 11) -

Asegurado / Bensficlario: INSTITUTO CCLOME!ANO PARA LA EVALUACIGN
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8,

-C.uml..:ile y

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto de (a oferta.

__|dsl proceso.

Cumple._ﬁ valor asegurado esta por la suma de $27.244.311,80, no obstante, el numsral 4.2 del documento de
condiciones establece que la garantia de seriedad de la Oferia as por la suma del 10% del valor da [a ofarta, no

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacién de la oferta y tras (3)
meses mas

Cumple. Esté vigente a partir de! 18/10/2078 hasta 31/01/2019

Tomador/Afianzado:Nombre o razen social s8g0n el cenificanc de existencia ¥
representacién legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no
sélo con su sigla, a no ser que en el referido documento 58 axprese que (a
socledad podrd neminarse de @sa manera. Cuando la oferta es presentada
por un proponente plural, como unién temperal, consorcic o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

|identificacién del NIT de cada uno.

A nombre de PROYECTAMOS COLOMBIA S.AS.

Amparos de Ja garantla.

Cumple. La poliza cuenta can las amparos raquerides para este tipe de cobartura.

Clausulado o condiciones generales de la péliza

Cumpla ( Falios 06-11)

Firma de |a péiiza

La garanha de senedad de |2 oferta se present dshidaments suscrita.

L —

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SO(:IAL -~ GUMPLE -

INT! RTES: PARAFISCALES e RENUE . - {Fdilo 18)
La certificacién requerida cumpla

REGISTRO UNICO TR (Folozn

ISe anexa RUT mnforma alo |nd|cado en eI documento de condicionss de cuntratac:én.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDICIALES

"CUMPLE

La entidad vericd [os cerifoados aportados, 5in que reporta ningln antecedante.

OBSERVACIONES: £] proponente se encuantia hatiliado jurdicamente.
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